[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
ПРИКАЗ
_08.11.2018_					                                                                 № _448/П_
                                                              город Великие Луки

Об итогах выставки детского творчества,
посвящённой Дню матери
	В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации г. Великие Луки на 2018-2019 учебный год, в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» (подпрограмма «Молодое поколение города Великие Луки») в ноябре 2018 года состоялась выставка детского творчества, посвящённая Дню матери. В выставке приняли участие воспитанники и обучающиеся: МБДОУ Детский сад №3, МБДОУ Детский сад №4, МБДОУ Детский сад №5, МБДОУ Детский сад №11, МБДОУ Детский сад №14,  МБДОУ Детский сад №16,МБДОУ Детский сад №17, МБДОУ Детский сад №19, МБДОУ Детский сад №20, МБДОУ Детский сад №21, МБДОУ Детский сад №27, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №17,МБУДО ЦТТ, МБУДО ДДТ. По итогам конкурса оформлена выставка. 1 ноября 2018 г. жюри конкурса подвело итоги.
             В соответствии с положением для участия в конкурсе принимались работы по 3-м темам и 3-м номинациям. Итоги подводились в каждой номинации по 4-м возрастным группам (4-7, 8-10, 11-13, 14-18 лет). На конкурс было представлено 218 работ, 47 участников стали победителями и призёрами.
По итогам проведения выставки
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри.
Номинация «Детский рисунок»
 дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Александрова Екатерина, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
II место – Коновалова Карина, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
II место – Василенко Вячеслав, МБДОУ Детский сад №19,  рук. Марченкова И.М.;
III место – Прокофьева Ольга, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
III место – Кузнецов Артем, МБДОУ Детский сад № 21, рук. Горковенко Л.К.;
III место – Шупик Валерия, МБДОУ Детский сад № 3,  рук. Кудрявцева С.Н.
младшая группа 8-10 лет:
I место – Година Александра, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.;
II место – Чумерина Вера, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.;
II место – Мироненкова Алина, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.;
II место – Артемьева Ксения, МБОУ СОШ №2, рук. Швырева О.Н.;
III место – Белоусова Анна, МБОУ СОШ №7, рук. Милютина Л.А.;
III место – Князев Николай, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.
средняя группа 11-13 лет:
I место – Макеева Алена, МАОУ «Кадетская школа», рук. Жукова О.В.

Старшая группа 14-18 лет:
I место – Панова Дарья, МАОУ «Кадетская школа», рук. Жукова О.В.
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Магарамова Амина, МБДОУ Детский сад №19, рук. Марченкова И.М.;
II место – Арефьев Никита, МБОУ СОШ №13, рук. Россиневич М.Ю.;
III место – Соколова Мария, МБДОУ Детский сад №5, рук. Ермакова Л.В.;
III место – Антипов Иван, МБДОУ Детский сад № 3, рук. Доценко О.А.
младшая группа 8-10 лет:
I место – Иванова Арина, МБОУ СОШ №9, рук. Година О.Г.;
II место – Воробьева Кристина, МБОУ СОШ №9, рук. Година О.Г.;
III место – Буланова Дарья, МБОУ СОШ №7, рук. Новикова С.Н.;
III место – Кострюкова Софья, МБУДО ДДТ, рук. Финоженкова К.П.
средняя группа 11-13 лет:
I место – Высоцкая Татьяна, МБУДО ДДТ, рук. Лазарева В.Ф.;
I место – Любимова Софья, МБОУ СОШ №9, рук. Егорова Е.Ю.;
II место – Шупер Дарья, МБОУ СОШ №9, рук. Матвеева Г.В.;
III место – Мишанкова Ангелина, МАОУ СОШ №16, рук. Чуксеева Е.В.;
III место – Баранова Арина, МБОУ СОШ №13, рук. Шаманова Н.А.
старшая группа 14-18 лет:
I место – Щепетов Даниил, МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н.
Номинация «Детская открытка»
дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Семенова Екатерина, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
II место – Михеева Екатерина, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В;
II место – Дементьева Дарья, МБДОУ Детский сад №5, рук. Шломяк О.В.;
III место – Кондрашов Иван, МБОУ СОШ №1, рук. Александрова Г.Н.;
III место – Полотенко Ульяна, МБДОУ Детский сад №5, рук. Шломяк О.В.;
III место – Мельникова Анастасия, МБДОУ Детский сад № 14, рук. Курмелева Е.В., Морозова О.А.;
III место – Щербаков Иван, МБДОУ Детский сад №5, рук. Егорова С.А.
младшая  группа 8-10лет:
I место – Балберов Александр, МБОУ СОШ №9, рук. Калабушкина М.В.;
II место – Смирнова Нина, МБУДО ЦТТ, рук. Костюкова И.Н.;
II место – Подборнова Анна, МБОУ СОШ № 7, рук. Сотченкова И.А.;
II место – Иванова Анастасия, МБОУ СОШ №9, рук. Роголева С.Г.;
III место – Иванов Даниил, МБУДО ЦТТ, рук. Костюкова И.Н.;
III место – Ананьева Марина, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.;
III место – Быстров Андрей, МБОУ СОШ №13, рук. Куприянова Е.А.
средняя группа 11-13 лет:
I место – Гавриш Анна, МБУДО ДДТ, рук. Голубовская А.И.;
I место – Козлова Варвара, МБУДО ДДТ, рук. Голубовская А.И.;
II место – Шупер Дарья, МБОУ СОШ №9, рук. Матвеева Г.В.;
III место – Никифорова Диана, МБОУ СОШ №6, рук. Иодко Т.В.;
III место – Надточий Артем, МБОУ СОШ №6, рук. Иодко Т.В.
2. Победителей и призёров конкурса наградить дипломами Управления образования и призами.
3. Награждение победителей и призёров конкурса провести 23 ноября 2018 г. в 16.00 в актовом зале МБОУ СОШ №2.
4. Ответственность за организацию церемонии награждения возложить на Зернову Т.А., директора МБУДО ДДТ, и Смирнову Л.В., директора МБОУ СОШ №2.
5. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей, призёров и участников конкурса детских открыток, посвящённого Дню матери:
- Пименовой О.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Гарак Н.Ю., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Павловой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Егоровой О.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Яковлевой Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Кудрявцевой С.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Клитиной В.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Доценко О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Левченко Т.Г., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Юдиной С.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Орловой С.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Дмитриевой Е.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №3;
- Шурубовой С.К., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус №1;
- Савельевой А.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус №1;
- Васильевой Н.В., воспитателю  МБДОУ Детский сад №4 корпус №1;
- Суховерховой И.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус №2;
- Луневой Н.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус №2;
- Сорокиной Е.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус №2;
- Дюбовой М.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус №2;
- Ивановой Ю.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус 2;
- Стороженко Е.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус 2;
- Шевчук Н.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №4 корпус 2;
- Строгановой В.М., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5 корпус 1;
- Анищенко Л.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5 корпус 1;
- Шломяк О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5 корпус 1;
- Ермаковой Л.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №5 корпус 1;
- Егоровой С.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №5 корпус 1;
- Горшковой С.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №11;
- Щеповой Г.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №11;
- Семеновой В.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №11;
- Курмелёвой Е.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 14;
- Морозовой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 14;
- Паничевой Т.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 14;
- Леоновой А.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад № 14;
- Емельяновой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 16;
- Михеевой Е.С., воспитателю МБДОУ Детский сад № 16;
- Васильевой М.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 16;
- Богдановой Е.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 16;
- Богдановой М.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 16;
- Кузнецовой Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Габович В.К., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Терешенок Е.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Авдеевой Е.Л., воспитателю МБДОУ Детский сад № 16;
- Дубовец Е.В., воспитателю ИЗО МБДОУ Детский сад № 17;
- Марченковой И.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Брынзэ О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Чувахиной Е.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Григорьевой  А.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Володиной Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Голишевой О.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Будаковой О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Алексеевой О.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад № 21;
- Горковенко Л.К., воспитателю МБДОУ Детский сад № 21;
- Цветковой А.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 21;
- Матвеевой О.Н., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Болдышевой Е.Н., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Старостенковой Л.И., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Хотулевой З.И., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Бабкиной Я.К., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Гайдовой М.И., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Таран Т.Л., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 27;
- Ткаченко О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 27;
- Александровой Г.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;
- Лукьяновой Н.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;
- Мироновой М.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Швыревой О.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №2;
- Жигуновой К.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 6;
- Иодко Т.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 6;
- Никифоровой О.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 6;
- Туриковой Т.И., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 6;
- Романовой Н.И., воспитателю дошкольного образования МБОУ СОШ №6;
- Медведевой М.В., воспитателю дошкольного образования МБОУ СОШ №6;
- Сотченковой И.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Бруевой Е.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Деминой С.Ю., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №7;
- Милютиной Л.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Новиковой С.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Дмитриевой Е.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Афанасьевой Т.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7;
- Жуковой О.В., учителю ИЗО МАОУ «Кадетская школа»;
- Роголевой С.Г., учителю начальных классов  МБОУ  СОШ №9;
- Матвеевой Г.В., учителю  истории  МБОУ  СОШ №9;
- Деремкиной Т.Г., учителю начальных классов   МБОУ  СОШ №9;
- Калабушкиной М.В., учителю начальных классов  МБОУ  СОШ №9;
- Годиной О.Г., учителю начальных классов  МБОУ  СОШ №9;
-Путинцевой Н.Н., учителю ИЗО МБОУ СОШ №9;
- Егоровой Е.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Ивановой Е.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Алексеевой Н.В., воспитателю дошкольного отделения  МБОУ СОШ №9;
- Россиневич М.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Куприяновой Е.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Шамановой Н.А., учителю музыки МБОУ СОШ №13;
- Кротовой И.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Чуксеевой Е.В., учителю  географии МАОУ СОШ №16;
- Петровой О.К., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Козловой Е.С., воспитателю дошкольного отделения МБОУ СОШ №17;
- Прокофьевой Г.П., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Солдатенко Г.П., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Гайченковой О.Б., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Бураченок М.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;
- Костюковой И.Н., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;
- Кубиц Е.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;
- Голубовской А.И., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Кузнецовой Н.А., педагогу дополнительного образования МБУДО  ДДТ;
- Сергеевой М.С., педагогу дополнительного образования МБУДО  ДДТ;
-Шумиловой Т.В., педагогу дополнительного образования МБУДО  ДДТ;
- Финоженковой К.П., педагогу дополнительного образования МБУДО  ДДТ.
6. Объявить благодарность за организацию и проведение городского конкурса детских открыток, посвящённого Дню матери:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту МБУДО  ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., методисту МБУДО  ДДТ;
- Беляевой М.Э, учителю технологии МБОУ СОШ №13;
- Харитоновой Е.О., учителю ИЗО и технологии МБОУ СОШ №7;
- Пименовой Н.М., учителю технологии МБОУ СОШ №2.

Начальник Управления образования                                                              Т.О. Лозницкая